Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  PESAR  À  FAMÍLIA  SILVA,  PELO  FALECIMENTO  DO  SENHOR
RODRIGO PRISMIC DA SILVA.

Destinatário: Família Silva Rua Vitório Tagliari – nº 97 – Vila Maria.

Excelentíssimo Presidente,

Apresento à Mesa,  ouvindo o Douto Plenário e na forma regimental,  a presente
MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Sr. Rodrigo Prismic da Silva, ocorrido em
28 de outubro de 2025, na cidade de Ibitinga/SP.

O Sr. Rodrigo, aos 42 anos, era casado com a Sra. Aline Elaine, com quem construiu
uma família exemplar e repleta de amor, deixando os filhos Eduardo e Heloísa, sua
mãe Sra. Helena, além de demais familiares e inúmeros amigos, todos profundamente
consternados com sua partida repentina.

Pessoa  muito  querida  e  respeitada  em  nossa  comunidade,  Rodrigo  será  sempre
lembrado por sua  alegria de viver, espírito colaborativo e dedicação à família e aos
amigos.  Sua  presença  marcava  os  ambientes  pela  simplicidade,  bondade  e
generosidade, deixando um legado de amizade, carinho e boas lembranças entre todos
que tiveram o privilégio de conviver com ele.

Neste  momento  de  dor  e  saudade,  esta  Casa  Legislativa  expressa  seus  sinceros
sentimentos de solidariedade e conforto espiritual à esposa,  aos filhos,  à mãe,  aos
familiares e amigos, rogando a Deus que fortaleça seus corações e conceda paz diante
dessa irreparável perda.

Requeiro,  por  fim,  que,  após  aprovação,  seja  dado  conhecimento  desta  Moção aos
familiares do homenageado,  como expressão de  respeito,  admiração e consideração
desta Câmara Municipal à memória do Sr. Rodrigo Prismic da Silva.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 29 de outubro de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

48
8/

20
25

  -
 P

ro
t.

39
03

/2
02

5
29

/1
0/

20
25

 1
6:

12
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código C010-482C-4C7F-81EC

MOÇÃO Nº 488/2025

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

48
8/

20
25

  -
 P

ro
t.

39
03

/2
02

5
29

/1
0/

20
25

 1
6:

12
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

S
A

R
 D

IE
G

O
 S

A
N

D
O

V
A

L
M

A
S

 U
R

T
A

D
O

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código C010-482C-4C7F-81EC

		2025-10-29T19:13:05+0000